
CITTA' di SPARANISE

Provincia di Caserta

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 754/2024 DEL 12/12/2024

N° DetSet 250/2024 del 12/12/2024

Responsabile del Settore: GIORGIO MAGLIOCCA

Resp. Proc.to / Rup: ALESSANDRA NOZZOLILLO

OGGETTO: SERVZIO EDUCATIVO RESIDENZIALE A FAVORE DI UN MINORE 
-AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 
36/2023, A FAVORE DELL’OPERATORE ECONOMICO COOPERATIVA SOCIALE 
NEMESI -  LIQUIDAZIONE 

CIG: B428D5CE1C

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 754/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Sparanise, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01202-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO MARTIELLO



2DSG N° 00754/2024 del 12/12/2024

                            Il Responsabile del Servizio Amministrativo

PREMESSO CHE :

• con Decreto del Sindaco n.15 del 25.11.2024 è stato affidato al sottoscritto la responsabilità di
gestione dei Servizi Amministrativi;

• con verbale di deliberazione della Commissione Straordinaria n.9 del 28.03.2024 - con i poteri
del Consiglio Comunale - è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
Esercizio Finanziario 2024/2026;

• con verbale di deliberazione della Commissione Straordinaria n. 10 del 28/03/2024, adottato
coni poteri del Consiglio Comunale, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio
Finanziario 2024/2026;

DATO ATTO CHE con nota della Prefettura di Caserta prot.  n. 41268/2022,  acquisita al protocollo
generale dell’Ente al n. 4921/2022, si chiedeva ai Servizi Sociali di questo Comune di adottare gli
adempimenti  di specifica competenza indicati nella legge n. 47/2017 relativamente al minore non
accompagnato, procedendo con urgenza  ,  ad  individuare  una  comunità  socio-educativa  presso  cui
collocare, il minore , al fine di garantire, con sollecitudine , una risposta di tipo educativo, riabilitativo
e assistenziale;

RITENUTO NECESSARIO CHE il servizio sociale comunale si adoperasse, con urgenza,
all’individuazione di idonea struttura di accoglienza;

PRESO ATTO che all’epoca dei fatti la Società Cooperativa Nemesi manifestava la disponibilità
all’accoglienza del minore;

PRESO ATTO che, ad oggi, il Tribunale per i Minorenni non ha emesso nuovi dispositivi in merito e
quindi il minore deve rimanere collocato presso la struttura come da disposizioni proc. n. 28/2022 ;

RITENUTO necessario, alla luce della permanenza del minore presso la suddetta struttura, procedere
all’affidamento del servizio alla cooperativa “Nemesi  Società Cooperativa” ove è stato collocato il
minore, al fine di non gravare il minore di un eventuale spostamento in altra e diversa struttura, il
quale, certamente, si porrebbe come fonte di disagio per lo stesso;

RITENUTO OPPORTUNO, in, doversi salvaguardare il progetto individualizzato di cui il minore e
dunque tutelare  la  continuità  scaturente  dall’attuale  collocamento presso la  struttura  in  precedenza
citata, tenuto conto anche di  quanto relazionato dall’Assistente Sociale;

DATO ATTO CHE 

 con determina rg. n. 742/2024 si procedeva all’affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1
lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, del servizio in oggetto , alla “Società Cooperativa Nemesi” via
Corrado Graziadei 56/58 Sparanise -81056 Partita IVA 04520950611,  per  un  importo  di
29.200,00 IVA inclusa al 5%;

EVIDENZIATO CHE il servizio affidato risulta erogato secondo le modalità pattuite;

ACCERTATO che il servizio è stato regolarmente espletato;

PRESO  ATTO  della  fattura  pervenuta  a  questo  Ente  dalla  Società Cooperativa  Nemesi”  n.52/2024
prot.n.19087/2024 di importo pari a € 25.620,00 iva incusa al 5%;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00754/2024 del 12/12/2024

ACCERTATA la regolarità contributiva tramite la consultazione del DURC prot.  INPS_42460607_con
scadenza validità 12/01/2025;

PRESO ATTO della verifica Agenzie delle Entrate prot. n. 202400005181321

CONSIDERATO:

• che è stato richiesto il rilascio dell’informativa ai sensi dell’art.91 del D. Lgs n° 159/2011 con
prot. PR_CEUTG_Ingresso_0042162_20240326;

• Che ad oggi l’istanza al portale risulta ancora in fase di istruttoria e ai sensi dell’art.91 del D.
Lgs. n° 159/2011, così come sostituito dall’art. 3 comma 2,lett.b), del D. Lgs n°
15333/2014, viene

presentato dall’interessato modello di dichiarazione sostitutiva di informazione antimafia, sia
per l’istante che per i familiari conviventi, acquisita tramite portale Mepa con trattativa diretta
nr. 4433578;

RITENUTO di liquidare la somma di € 25.620,00 iva al 5% inclusa a favore della Società Cooperativa
Nemesi” via Corrado Graziadei 56/58 Sparanise -81056 Partita IVA 04520950611;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il Regolamento comunale di contabilità;

- il Regolamento comunale sui controlli interni;

                                      DE T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE la  somma complessiva di € 25.620,00 iva inclusa al 5%, per il pagamento 
della  fattura  n. 52/2024 , prot.n.19087/2024, emesse da  “Nemesi Società Cooperativa” via 
Corrado Graziadei 56/58 Sparanise -81056 Partita IVA 04520950611;

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 25.620,00  iva inclusa al 5%, Capitolo: 1344 del 
Bilancio di previsione corrente esercizio finanziario;

3. DI ACCERTARE ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge 78/2009(con. 
in legge n.102/2009), che il programma dei pagamenti contenuti nel capitolo che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica ;

4. DI ACCERTARE  , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art.147-bis, comma 1, del d.lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;

5. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art.6 bis della l.n.241/1990 e dell’art.1 co,9 lett.e) della 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00754/2024 del 12/12/2024

l.n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D.lgs 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza .

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00754/2024 del 12/12/2024

CITTA' di SPARANISE – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 250/2024 del 12/12/2024, avente oggetto: 

SERVZIO EDUCATIVO RESIDENZIALE A FAVORE DI UN MINORE -AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 

LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023, A FAVORE DELL’OPERATORE ECONOMICO COOPERATIVA SOCIALE NEMESI -  

LIQUIDAZIONE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

nemesi -societa 
cooperativa 
sociale

liquidazione servizio 
residenziale minori

€ 25.620,00 1344 1103 2024 1422 2024

Totale Importo:      € 25.620,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Il Responsabile del Servizio Amministrativo

		2024-12-12T16:13:49+0100
	MARTIELLO ANTONIO


		2024-12-12T15:33:05+0100
	Giorgio Magliocca


		2024-12-12T16:12:53+0100
	Giorgio Magliocca




